令和３年８月３０日

関係各位

神奈川県小学生バレーボール連盟

会 長  小川 伸一

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止について

今年の夏は暑い中にも雨の日が多く子どもたちの体調管理が大変の事と存じます。

日頃より、神奈川県小学生バレーボール連盟の事業にご協力を賜りありがとうございます。

さて、４回目の緊急事態宣言が神奈川県に発令され、変異した新型コロナウイルス感染症が猛威

を振るっています。県内は軒並み新規感染者数が記録を更新し、感染拡大に歯止めがかからない状

況となっています。そのような中、県内の地方自治体により異なりますが、学校の夏休み延長や学

校開放の中止、公共施設の利用制限など各連盟の活動やチームの活動に支障が出ていることと存じ

ますが、チームのみなさんは地方公共団体のガイドラインや指示に従い、感染対策を十分にして注

意を行い活動してください。また、３回目の緊急事態宣言の発令時に、緊急事態宣言中は神奈川県

小学生バレーボール連盟の事業を自粛することも話し合いの中で決めました。このことにより地域

で開催予定の事業も延期を強く要請いたします。

神奈川県をまたぐ遠征や合宿は感染リスクを高めるので、自粛を継続してお願いいたします。

神奈川県では今の状況を踏まえ新型コロナウイルス感染症から子どもを守るために、学校を時短

や登校日数を短縮し部活動も活動制限を行っております。新型コロナウイルスの変異株は感染力が

従来株より高く多くの学校や屋外でもクラスターが発生しています。

また、最近の感染状況が原因で活動を自粛するチームやチームに所属する選手や保護者がいます。

決して孤立することなくよく話し合いを行ってください。

これから、秋になりスポーツをするにはとてもいい季節になります。神奈川県小学生バレーボー

ル大会も開催するために準備をしております。子どもたちがコロナ禍でも頑張ってきたあかしを、

何とか保護者のみなさんや関係者のみなさんへお届けしたく関係各位と調整をしております。しか

し、このまま緊急事態宣言が続くと県小連も事業の開催延期等の判断をどこかでしなければなりま

せん。

どうか今まで以上に新型コロナウイルス感染症に感染しないよう十分に気を付けてください。

神奈川県の緊急事態宣言中の期間

【要請事項】 ・県内各地域小連の事業を延期要請

       ・自治体の要請に伴う県外への移動制限